令和５年７月１９日

保護者様

豊田市立竜神中学校
 校長  緒方 秀充

夏休み中の健康安全について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動へのご理解とご協力ありがとうございます。
夏休み中の健康安全について下記のとおりとしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 部活動について

・豊田市中学校部活動ガイドラインに基づき、部活動を実施します。
・夏休み期間中は平日を原則とし、休日の活動は行いません。ただし、大会が近い場合や地域

部活動の指導者との調整で休日に行い、代わりに平日に休みをとる場合もあります。

２ 病気について

・お子様が、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ感染症等の出席停止となる病気にか
かられた場合、部活動等に影響がなければ、学校に連絡を入れる必要はありません。

  ※部活動や高校の体験入学などの学校行事に参加できない場合、8 時 10 分までに「きずな
ネット欠席連絡」でお伝えください。8 時 10 分以降は学校に直接ご連絡ください。

 ※新型コロナウイルス感染症については、5 月 2 日発出の文書「5 月 8 日からの学校にお
ける新型コロナウイルス感染症対策について」＊に基づき、行動するようにしてください。

   ＊︓学校 HP に公開しています。参考にしてください。
※同居のご家族が感染されても、お子様が外出等行動を制限されることはありません。ただ

し、体験入学などの学校行事に参加する場合、登下校及び運動時を除いてマスクの着用を
お願いします。

３ 熱中症対策について
 ・多めに水分を持たせてください。（例）水筒を２つにする。ペットボトルを凍らせる。
 ・塩分を補給できるタブレット等を持たせてもらってかまいません。
 ・日傘（徒歩通学者）や首に巻くタオル（ネッククーラー等）も使用できます。
 ・これらの対策については、夏休みに限らず授業のある日も同じです。

４ 学校閉庁日について
 ・以下の期間は市内の全公立小中学校で学校に日直を置かず、対外的な業務を行いません。

●令和５年８月９日（水）、10 日（木）、14 日（月）、15 日（火）
・緊急の場合は、豊田市教育委員会学校教育課（電話︓３４－６６６２）まで御連絡ください。

（原則、午前 8 時 30 分から午後５時 15 分まで）

５ その他
 ・夏休み中は教職員の勤務時間を午前 8 時 30 分から午後 5 時 00 分としています。ただし、

早朝に部活動を行う場合など、勤務時間を変更している場合もあります。

○この件についての問い合わせは、教頭 清水（２８－６６００）までお願いします。